
بارم ‌بندي درس مطالعات اجتماعی هفتم، هشتم و نهم
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سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی
دفتر برنامه ریزی و تألیف کتاب های درسی ابتدایی و متوسطه نظری

بارم‌بندي درس مطالعات اجتماعي پایه هفتم سال تحصیلی  1403ـ 1402

كتبي 
پاياني 

شهريور 
و دی ماه

كتبي 
پاياني 

نوبت دوم

كتبي 
پاياني

نوبت اول
شماره فصل نمره ارزشيابي مستمر نوبت اول و دوم

0/5

0/5

1

2
2
2

1/5

1/5

3

3

3/5

3/5
3/5
3/5

فصل اول

فصل دوم

فصل سوم

فصل چهارم
فصل پنجم
فصل ششم

4

7

4

3
1
1

الف( بحث و گفت‌وگو کردن، اظهارنظر کردن ، بيان ايده‌ها و افکار، 
فهرست  سؤالات،  به  پاسخ  سؤال،  طرح  استدلال،  کردن،  همفکري 

کردن، پيشنهاد کردن و..
یادداشت‌برداری،  کردن،  مصاحبه  کردن،  )پرس‌وجو  تحقيق  ب( 

گرد‌آوري اطلاعات و مراجعه به منابع ، تهيه گزارش بازدید علمي(
ج( درست کردن مدل و ماکت، تکميل و ترسيم نقشه و نمودار، آوردن 
نمونه به کلاس، طراحي پوستر، نوشتن متن، شرکت در فعالیت‌های 

اجتماعي نظير درختک‌اری
آزمون‌هاي کتبي 

خود ارزیابی  
ارزشيابي از طريق والدين

8 3 20 جمع  20 جمع 

2

2

2

2
2
2

3

3

2/5

3
2/5
3

فصل هفتم

فصل هشتم

فصل نهم

فصل دهم
فصل يازدهم
فصل دوازدهم

4

7

4

3
1
1

افکار،  و  ایده‌ها  بيان  اظهارنظر کردن،  و گفت‌وگو کردن،  الف( بحث 
فهرست  سؤالات،  به  پاسخ  سؤال،  طرح  استدلال،  کردن،  همفکري 

کردن، پيشنهاد کردن و..
یادداشت‌برداری،  کردن،  مصاحبه  کردن،  )پرس‌وجو  تحقيق  ب( 
گرد‌آوري اطلاعات و مراجعه به منابع، تهيه گزارش بازدید علمي و ..

ج( درست کردن مدل و ماکت، تکميل و ترسيم نقشه و نمودار، آوردن 
به‌ کلاس، طراحي پوستر، نوشتن متن، شرکت در فعاليت‌هاي  نمونه 

اجتماعي نظير درختک‌اری و ...
آزمون‌هاي شفاهي و عملکردی و کتبی 

خود ارزیابی  
ارزشيابي از طريق والدين

12 17 20 20
جمع

20 20 20 جمع 20

ارزشيابي از درس مطالعات اجتماعي در هر نوبت به صورت زير است:
ارزشيابي مستمر ٢٠ نمره و ارزشيابي پاياني ٢٠ نمره و نمره نهايي دانش آموزان در هر نوبت ميانگين اين دو نمره است. در 

كارنامه دانش آموزان تنها دو ستون ارزشيابي مستمر و پاياني درج می‌شود. 



47

بارم بندی دروس دوره اول متوسطه ١٤٠3 ـ ١٤٠2

بارم‌بندي درس مطالعات اجتماعي پایه هشتم سال تحصیلی  1403ـ 1402

كتبي 
پاياني 

شهريور 
و دی ماه

كتبي 
پاياني 

نوبت دوم

كتبي 
پاياني

نوبت اول
شماره فصل نمره ارزشيابي مستمر نوبت اول و دوم

0/5

0/5

1

2
2
2

1/5

1/5

3

3/5

3/5

3
3/5
3/5

فصل اول

فصل دوم

فصل سوم

فصل چهارم
فصل پنجم
فصل ششم

4

7

4

3
1
1

الف( بحث و گفت‌وگو کردن، اظهارنظر کردن ، بيان ايده‌ها و افکار، 
فهرست  سؤالات،  به  پاسخ  سؤال،  طرح  استدلال،  کردن،  همفکري 

کردن، پيشنهاد کردن و..
یادداشت‌برداری،  کردن،  مصاحبه  کردن،  )پرس‌وجو  تحقيق  ب( 

گرد‌آوري اطلاعات و مراجعه به منابع ، تهيه گزارش بازدید علمي(
ج( درست کردن مدل و ماکت، تکميل و ترسيم نقشه و نمودار، آوردن 
نمونه به کلاس، طراحي پوستر، نوشتن متن، شرکت در فعالیت‌های 

اجتماعي نظير درختک‌اری
آزمون‌هاي کتبي 

خود ارزیابی  
ارزشيابي از طريق والدين

8 3 20 جمع  20 جمع 

2

2

2

2
2
2

2

2

3/5

3/5
3
3

فصل هفتم

فصل هشتم

فصل نهم

فصل دهم
فصل يازدهم

فصل  دوازدهم

4

7

4

3
1
1

افکار،  و  ایده‌ها  بيان  اظهارنظر کردن،  و گفت‌وگو کردن،  الف( بحث 
فهرست  سؤالات،  به  پاسخ  سؤال،  طرح  استدلال،  کردن،  همفکري 

کردن، پيشنهاد کردن و..
یادداشت‌برداری،  کردن،  مصاحبه  کردن،  )پرس‌وجو  تحقيق  ب( 
گرد‌آوري اطلاعات و مراجعه به منابع، تهيه گزارش بازدید علمي و ..

ج( درست کردن مدل و ماکت، تکميل و ترسيم نقشه و نمودار، آوردن 
به‌ کلاس، طراحي پوستر، نوشتن متن، شرکت در فعاليت‌هاي  نمونه 

اجتماعي نظير درختک‌اری و ...
آزمون‌هاي شفاهي و عملکردی و کتبی 

خود ارزیابی  
ارزشيابي از طريق والدين

12 17 20 20
جمع

20 20 20 جمع 20

ارزشيابي از درس مطالعات اجتماعي در هر نوبت به صورت زير است:
ارزشيابي مستمر ٢٠ نمره و ارزشيابي پاياني ٢٠ نمره و نمره نهايي دانش آموزان در هر نوبت ميانگين اين دو نمره است. در 

كارنامه دانش آموزان تنها دو ستون ارزشيابي مستمر و پاياني درج می‌شود. 
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سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی
دفتر برنامه ریزی و تألیف کتاب های درسی ابتدایی و متوسطه نظری

بارم‌بندي درس مطالعات اجتماعي پایه نهم سال تحصیلی  1403ـ 1402

كتبي پاياني 
نوبت دوم

كتبي 
پاياني

نوبت اول
شماره فصل نمره ارزشيابي مستمر نوبت اول و دوم

فصل اول و 
دوم

3/5

3/5

3/5

3/5
3
3

فصل اول

فصل دوم

فصل سوم

فصل چهارم
فصل پنجم
فصل ششم

4

4/5

4/5

5
1
1

الف( بحث و گفت‌وگو کردن، اظهارنظر کردن، بيان ايده‌ها و افکار، همفکري 
پيشنهاد  کردن،  فهرست  سؤالات،  به  پاسخ  سؤال،  طرح  استدلال،  کردن، 

کردن و..
گرد‌آوري  یادداشت‌برداری،  کردن،  مصاحبه  کردن،  )پرس‌وجو  تحقيق  ب( 

اطلاعات و مراجعه به منابع، تهيه گزارش بازدید علمي(
ج( درست کردن مدل و ماکت، تکميل و ترسيم نقشه و نمودار، ارائه مطالب 
در كلاس، طراحي پوستر، نوشتن متن، شرکت در فعالیت‌های اجتماعي و ...

آزمون‌هاي شفاهي و كتبي و عملكردي 
خود ارزیابی  

ارزشيابي از طريق والدين

5 20 جمع  20 جمع 

2/5

2/5

2/5

2/5
2/5
2/5

فصل هفتم

فصل هشتم

فصل نهم

فصل دهم
فصل يازدهم
فصل دوازدهم

4

4/5

4/5

4/5

1
1

الف( بحث و گفت‌وگو کردن، اظهارنظر کردن، بيان ایده‌ها و افکار، همفکري 
پيشنهاد  کردن،  فهرست  سؤالات،  به  پاسخ  سؤال،  طرح  استدلال،  کردن، 

کردن و..
گرد‌آوري  یادداشت‌برداری،  کردن،  مصاحبه  کردن،  تحقيق)پرس‌وجو  ب( 

اطلاعات و مراجعه به منابع ، تهيه گزارش بازدید علمي و..
ج( درست کردن مدل و ماکت، تکميل و ترسيم نقشه و نمودار و کار برگه‌ها، 
ارائه مطالب در كلاس، طراحي پوستر، نوشتن متن، شرکت در فعاليت‌هاي 

اجتماعي و ...
آزمون‌هاي شفاهي و عملکردی و کتبی 

خود ارزیابی  
ارزشيابي از طريق والدين

15 20
جمع

20
جمع

20 20 20

ارزشيابي از درس مطالعات اجتماعي در هر نوبت به صورت زير است:
1 در آزمون كتبي پاياني نوبت دوم )خرداد( به شش فصل دوم كتاب )فصول 12ـ7( 15 نمره به ميزان هر فصل 

به طور مساوي 2/5 نمره تعلق مي‌گيرد. به دو فصل اول و دوم 5 نمره تعلق می گیرد. 
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بارم بندی دروس دوره اول متوسطه ١٤٠3 ـ ١٤٠2

2 در كارنامه دانش آموزان تنها دو ستون ارزشيابي مستمر و پاياني درج می‌شود: ارزشیابی مستمر ٢٠ نمره و 

ارزشيابي پاياني ٢٠ نمره و نمره نهايي دانش آموزان در هر دو نوبت، ميانگين اين دو نمره است. نمره ارزشيابي 
مستمر نوبت دوم در ارزشيابي كتبي پاياني شهريور و دی ماه نيز منظور شود. 

3 طراحي آزمون كتبي هماهنگ استاني در خرداد پايه نهم، بر مبناي شیوه‌نامه و نمونه سؤالاتي كه از سوي دفتر تأليف 

ارائه مي‌گردد، خواهد بود.

ادامه بارم‌بندي درس مطالعات اجتماعي پایه نهم سال تحصیلی 1403ـ 1402

نمرهكتبي پاياني شهريور و دی ماه

1/5فصل اول

1/5فصل دوم

2فصل سوم

1/5فصل چهارم

1/5فصل پنجم

1/5فصل ششم

1/5فصل هفتم

2فصل هشتم

1/5فصل نهم

2فصل دهم

1/5فصل يازدهم

2فصل دوازدهم

20جمع
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